
Wijziging Tijdelijke subsidieregeling schuldhulpverlening 2006

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
24 april 2007, nr. W&B/B&K/07/15232,
houdende wijziging van de Tijdelijke
subsidieregeling schuldhulpverlening
2006

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 3, eerste lid, 5 en
8, eerste lid, van de Kaderwet SZW-
subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke subsidieregeling schuld-
hulpverlening 20061 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 7, tweede lid, wordt ‘de perio-
de van 1 januari 2006 tot en met 31 mei
2007’ vervangen door: de periode van
1 januari 2006 tot en met 31 december
2007.

B
In artikel 11, eerste lid, wordt ‘als bijla-
ge bij de gemeentelijke jaarrekening
2007’ vervangen door: als bijlage bij de
gemeentelijke jaarrekening 2006 en de
gemeentelijke jaarrekening 2007.

C
In artikel 12 wordt ‘20 weken na ont-
vangst door hem van de verantwoor-

ding, bedoeld in artikel 11, eerste lid’
vervangen door: 20 weken na ontvangst
door hem van de verantwoording als
bijlage bij de gemeentelijke jaarreke-
ning 2007, bedoeld in artikel 11, eerste
lid.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting en
de bijlage in de Staatscourant worden
geplaatst.

Den Haag, 24 april 2007.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

1 Stcrt. 2006, 137.

Toelichting

Vanuit de Tijdelijke subsidieregeling
schuldhulpverlening 2006 kwamen voor
subsidie slechts in aanmerking de kosten
die toe te rekenen zijn aan de periode
van 1 januari 2006 tot en met 31 mei
2007. Verschillende gemeenten hebben
aangegeven deze periode te kort te vin-

den om tot een optimale uitvoering te
komen. Met de aanpassing in artikel I,
onderdeel A, wordt de periode verlengd
tot en met 31 december 2007, waardoor
gemeenten meer ruimte krijgen de subsi-
die optimaal in te zetten.
   In het op grond van de Regeling ver-
antwoordingsinformatie specifieke
uitkeringen vastgestelde model is gere-
geld dat bij de gemeentelijke jaarreke-
ning 2006 het totaal van de uitgaven in
2006 op grond van de Tijdelijke subsi-
dieregeling schuldhulpverlening 2006
moet worden verantwoord. Met de aan-
passing in artikel I, onderdeel B, wordt
de Tijdelijke subsidieregeling schuld-
hulpverlening 2006 hierop aangepast.
Hiermee sluit deze subsidieregeling aan
op de gemeentelijke comptabiliteitssys-
tematiek waarbij gemeenten zich over
de jaarlijkse kosten verantwoorden.
   In verband hiermee wordt ook artikel
12, eerste lid, van de Tijdelijke subsidie-
regeling schuldhulpverlening 2006
aangepast. De subsidievaststelling vindt
plaats uiterlijk 20 weken na ontvangst
door de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid van de verantwoor-
ding in de bijlage van de gemeentelijke
jaarrekening 2007.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

SZW

Uit: Staatscourant 3 mei 2007, nr. 85 / pag. 34 1


